         Врз основа на член 22 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.5/2002) и член 14, од Статутот на Општина Прилеп (‘‘Службен гласник на Општина Прилеп‘‘ бр.6/2003; 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 28.12.2023 година донесе: 
П Р О Г Р А М А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДИ ЗА ТАЛЕНТИРАНИ (НАГРАДЕНИ) УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ И СРЕДНИТЕ УЧИЛИШТА ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП
          1.Предмет

           Со оваа програма се уредува доделувањето на награди за талентирани (наградени) ученици за природни и општествени науки во основните и средните училишта во Општина Прилеп, во учебната 2023-2024 година.

           2. Цели на програмата
           Опшествена одговорност кон младите кои заслужуваат да бидат поддржани, поттикнати и наградени со цел нивна мотивација за понатамошно усовршување и делување во Општината каде што живеат.

            Крајна цел на доделувањето на награди е придонес на учениците кон Општина Прилеп за нејзина афирмација.   
            3. Начин на трансферирање на средствата
           Право на награди ќе имаат редовни ученици  во основните и средните училишта во Општина Прилеп.
          Наградите ќе се доделуваат на ученици кои:

- се редовни ученици во основно или средно училиште во Општина Прилеп,

          - да освоиле награди за поединечно освоено I, II или III место на државен или меѓународен натпревар за учебната година
            За реализација на Програмата средствата ќе бидат обезбедени во Буџетот на Општината за 2024 година во :

   -Потпрограма A00 – Совет на Општина на:

   -Ставка 464 -разни трансфери на:

   -Потставка 464990– други трансфери.

          4. Завршни одредбри 

            Програмата за награди за талентирани (наградени) ученици во основните и средните училишта во Општина Прилеп е со важност до 31 декември 2024 година.

             Оваа Програма влегува во сила од осмиот ден од денот на објавување во Службен Гласник на Општина  Прилеп.

   Број  09-4248/18
                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ           28.12.2023 година                                                          на Совет на Општина Прилеп

           П р и л е п                                                                        Дејан Проданоски
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